

Curriculum Vitae **Camilla Beneduce**

Titolo professionale **Avvocato** (data di superamento dell'esame orale per il conseguimento dell'abilitazione all'esercizio della professione forense: 24 novembre 2014)

Attuale posizione

dal 2014 **Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A. – Invitalia Servizi Centrale di Committenza**

Nell'ambito dell'attività svolta da Invitalia nella sua qualità di centrale di committenza e soggetto attuatore, mi occupo della consulenza legale nella realizzazione di programmi e progetti di rilevanza strategica (programmazione e svolgimento di procedure di affidamento di contratti di appalto di lavori e servizi - inclusi i servizi di ingegneria - svolte mediante piattaforma telematica), curando ogni attività del procedimento, dalle attività di programmazione e pianificazione degli interventi alla stesura degli atti di gara, dallo svolgimento della procedura di gara alla conclusione del contratto, dalla fase precontenziosa alla fase del contenzioso.

Gestisco inoltre i rapporti con i legali esterni incaricati della difesa in giudizio per la definizione della strategia processuale, nonché con ANAC nell'ambito dei protocolli di vigilanza collaborativa conclusi da Invitalia.

Esperienza professionale

dal 2013 al 2014 Pratica forense
Studio legale Pescatore – Orlandi – Proto
Diritto civile – Esecuzione di contratti pubblici

Ho curato la redazione degli atti giudiziari e stragiudiziali nei processi innanzi al giudice civile e la stesura di pareri legali in merito alla fase esecutiva di contratti pubblici.

dal 2011 al 2013 Pratica forense
Studio legale Brugnoletti e Associati
Diritto amministrativo – Contratti pubblici

Ho provveduto alla redazione degli atti nei contenziosi innanzi al giudice amministrativo aventi ad oggetto l'affidamento di contratti pubblici.

Ho, inoltre, fornito consulenza in favore degli operatori economici ai fini della partecipazione alle gare, nonché alle stazioni appaltanti nella redazione degli atti di gara e dei contratti pubblici.

Istruzione e formazione

2019 **Corso di preparazione all'esame di certificazione PMP Project Management Professional**

2013	Corso di perfezionamento <i>post lauream</i> sui <u>contratti pubblici</u> Libera Università degli Studi Sociali – Luiss Guido Carli
2013	Corso di perfezionamento <i>post lauream</i> sul <u>processo amministrativo</u> Libera Università degli Studi Sociali – Luiss Guido Carli
2006 - 2011	Laurea Specialistica in Giurisprudenza 110/110 con lode Pontificia Università Lateranense
Competenze	
Lingue	Inglese: B2 Francese: B2

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003 e del Regolamento Europeo UE 2016/679.

■■■■■, 11 gennaio 2024

